
MUNICIPIO DE GUAIRA 

Ata do Processo - MUNICIPIO DE GUAIRA - Novo Pregão eletrônico - EDITAL 84 2023 
Plataforma de Licitações Eletrônicas Licita Mais Brasil Página 1 de 11 

 

 

Ata do Processo 
Ata da sessão de licitação pública, na modalidade de Novo Pregão eletrônico, a que se refere o edital nº EDITAL 84 2023 do(a) MUNICIPIO DE 
GUAIRA, CNPJ 48.344.014/0001-59. 

Nome do promotor / comprador: MUNICIPIO DE GUAIRA 
Data de início do recebimento das propostas: 30 de setembro de 2024 às 08:00 
Data da Realização: 10 de outubro de 2024 às 09:01 
Local: www.licitamaisbrasil.com.br 
Pregoeiro(a) responsável: Joice Pereira Maciel Mendes 
Ao(s) 10 dia(s) do mês outubro do ano de 2024, no endereço eletrônico www.licitamaisbrasil.com.br, nos termos da convocação de aviso de 
licitação, reuniram-se o(a) pregoeiro(a) Sr.(a) Joice Pereira Maciel Mendes juntamente com a equipe de apoio Sr.(a) Ademilson Gonçalves da Silva 
e Marcelle Caligaris Prado dos Santos, para proceder a sessão pública de Novo Pregão eletrônico: Aquisição de bens comuns: Aquisição de 
mobiliário, equipamentos de informática, eletrodomésticos e equipamentos médico-hospitalar para atender diversas emendas parlamentares. 

 

 

Empresas participantes 
 

Nome da Empresa: CNPJ: Responsável: 
CPF do 

Responsável: 
Telefone: E-mail: 

HG Comercio de 
Móveis e 
Equipamentos para 
Escritórios LTDA 

 

34.425.883/0001-01 
Heron 

Gonçalves Leite 
de Godoi 

 

394.180.868-08 
(19) 

3377- 
8128 

 

hgmovescrit@gmail.com 

ML DO BRASIL 
EMPREENDIMENTOS 
COMERCIAIS LTDA 

 
34.075.109/0001-00 

LUZIA DE 
FATIMA 

FRANKLIN 
REIS 

 
858.463.766-49 

(35) 
4103- 
1011 

 
licitamldobrasil@gmail.com 

ARAUJO MOVEIS E 
TRANSPORTES 
LTDA 

 
23.206.565/0001-25 

Gustavo Costa 
Araujo 

 
045.760.509-07 

(45) 
9860- 
5081 

 
araujomoveis2024@hotmail.com 

GOMAP COMERCIO 
DE MOVEIS E 
UTILIDADES LTDA 

 
44.384.524/0001-07 

PAULO 
RICARDO DA 

SILVA 

 
089.912.926-90 

(37) 
99176- 
0039 

 
GOMAP.VENDAS@GMAIL.COM 

ROGER EDUARDO 
DOS SANTOS 

 
07.835.506/0001-60 

ROGER 
EDUARDO 

DOS SANTOS 

 
216.536.698-45 

(11) 
4606- 
1857 

 
julia.forterocha@gmail.com 

G A G COMERCIO DE 
MOVEIS PARA 
ESCRITORIO LTDA 

 
51.831.556/0001-60 

Guilherme 
Augusto de 

Godoy 

 
396.427.978-10 

(19) 
3534- 
0371 

 
gaglicitacoes@hotmail.com 

44.066.233 MELISSA 
SELEM SILVA 

 
44.066.233/0001-62 

 
MELISSA 

 
467.575.618-24 

(17) 
99702- 
5990 

 
comercialmss@outlook.com 

ZIRICO MOVEIS 
LTDA 

 
26.656.774/0001-69 

Ralph Teixeira 
Mendonça 

 
122.725.896-85 

(37) 
99962- 
1608 

 
ziricomoveis@gmail.com 

CIRURGICA IZAMED 
LTDA 

 
12.967.916/0001-02 

 
SILVIO VIGIDO 

 
264.026.208-40 

(11) 
3459- 
6088 

 
izamed2@izamed.com.br 

RE DA SILVA E SILVA 
LTDA 

 
29.765.537/0001-24 

RONNIE 
EDSON DA 

SILVA 

 
045.372.939-85 

(44) 
99903- 
7412 

 
adm03.resilva@gmail.com 

SEVENTEC 
TECNOLOGIA E 
INFORMATICA LTDA 

 
08.784.976/0002-95 

LUCAS 
VINIVICUS 

GOMES 
FIGUEIREDO 

 
091.943.036-81 

(31) 
37711- 
6533 

 
aline@seventectecnologia.com.br 

COSTA PEREIRA 
EMPREENDIMENTOS 
LTDA 

 
40.394.327/0001-00 

PHOLIANA 
LEONTINA 
CAMPOS 
COSTA 

 
015.669.346-13 

(32) 
8455- 
4214 

 
COSTAPEREIRAVENDAS@HOTMAIL.COM 

C E C IMPORTACAO 
E COMERCIO DE 
PRODUTOS 
MEDICOS LTDA 

 

24.864.422/0001-73 

 
Carlos Eduardo 

Carvalho 

 

007.976.549-17 
(43) 

3126- 
9000 

 

parana.med@hotmail.com 

 
ESFERA MASTER 
COMERCIAL LTDA 

 
26.527.362/0001-29 

VANESSA DE 
MELLO 

INFANTINI 
FONSECA 

 
272.793.228-67 

(11) 
43035- 
6881 

 
licitacao1@esferamaster.com.br 

http://www.licitamaisbrasil.com.br/
http://www.licitamaisbrasil.com.br/
mailto:hgmovescrit@gmail.com
mailto:licitamldobrasil@gmail.com
mailto:araujomoveis2024@hotmail.com
mailto:GOMAP.VENDAS@GMAIL.COM
mailto:julia.forterocha@gmail.com
mailto:gaglicitacoes@hotmail.com
mailto:comercialmss@outlook.com
mailto:ziricomoveis@gmail.com
mailto:izamed2@izamed.com.br
mailto:adm03.resilva@gmail.com
mailto:aline@seventectecnologia.com.br
mailto:COSTAPEREIRAVENDAS@HOTMAIL.COM
mailto:parana.med@hotmail.com
mailto:licitacao1@esferamaster.com.br


MUNICIPIO DE GUAIRA 

Ata do Processo - MUNICIPIO DE GUAIRA - Novo Pregão eletrônico - EDITAL 84 2023 
Plataforma de Licitações Eletrônicas Licita Mais Brasil Página 2 de 11 

 

 

 

Nome da Empresa: CNPJ: Responsável: 
CPF do 

Responsável: 
Telefone: E-mail: 

 
ELBER INDUSTRIA 
DE REFRIGERACAO 
LTDA 

 

 
81.618.753/0001-67 

LUCIANA 
JANAYNNA 

SOARES 
LOURENÇO 

DOS SANTOS 

 

 
057.013.369-64 

 
(47) 

3542- 
3000 

 

 
licitacao2@elbermedical.com.br 

BIOTECNO 
INDUSTRIA E 
COMERCIO LTDA 

 
04.470.103/0001-76 

 
NERCI LINCK 

 
503.479.500-00 

(55) 
35130- 
6865 

 
vendas@biotecno.com.br 

 
Resultados Por Item/Lote 

Item/Lote 1: ARMARIO DE AÇO 2 PORTAS COM PRATELEIRAS 

Participação: Ampla participação 

Situação: Adjudicação 

Empresa vencedora: HG Comercio de Móveis e Equipamentos para Escritórios LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 509,99 11,00 R$ 5.609,89 R$ 7.183,00 -R$ 1.573,11 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: 
Lance 
Inicial: 

Lance 
Final: 

HG Comercio de Móveis e 
Equipamentos para Escritórios 
LTDA 

 
34.425.883/0001-01 

 
Sim 

 
ITAPOÃ 

 
R$ 653,00 

 
R$ 509,99 

ML DO BRASIL 
EMPREENDIMENTOS 
COMERCIAIS LTDA 

 
34.075.109/0001-00 

 
Sim 

RS MÓVEIS 
/ PA90S C/ 

 
R$ 653,00 

 
R$ 510,00 

ARAUJO MOVEIS E 
TRANSPORTES LTDA 

23.206.565/0001-25 Sim Big Metal R$ 650,00 R$ 552,00 

GOMAP COMERCIO DE MOVEIS 
E UTILIDADES LTDA 

44.384.524/0001-07 Sim RS/PA90 R$ 653,00 R$ 553,00 

ROGER EDUARDO DOS SANTOS 07.835.506/0001-60 Sim 
FATTO/ 
PA90 

R$ 900,00 R$ 900,00 

 

Item/Lote 2: ARQUIVO PASTA SUSPENSA - EM AÇO COM 4 GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS, PORTA ETIQUETA IDENTIFICADORA, 
PUXADORES CROMADOS, FECHADURA COM DSPOSITIVO QUE TRAV SIMULTANEAMENTE TODOS AS GAVETAS, SAPATAS PLASTICAS 
NIVELADORAS, CHAPA NO MINIMO DE 0,45 MM, MEDIDAS MINIMAS DAS GAVETAS (280 MM ALT. X 390 MM LARG. X 430 MM PROF.). 
DIMENSOES MINIMAS DO ARQUIVO ( 1335 MM ALT. X 460 MM LARG. X 600 MM PROF.) PESO APROXIMADO DE 26,70 KG. 

Participação: Ampla participação 

Situação: Adjudicação 

Empresa vencedora: HG Comercio de Móveis e Equipamentos para Escritórios LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 447,99 22,00 R$ 9.855,78 R$ 14.155,68 -R$ 4.299,90 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: 
Lance 
Inicial: 

Lance 
Final: 

HG Comercio de Móveis e 
Equipamentos para Escritórios 
LTDA 

 
34.425.883/0001-01 

 
Sim 

 
ITAPOÃ 

 
R$ 643,00 

 
R$ 447,99 

GOMAP COMERCIO DE MOVEIS 
E UTILIDADES LTDA 

44.384.524/0001-07 Sim RS/4 GV R$ 643,00 R$ 448,00 

ARAUJO MOVEIS E 
TRANSPORTES LTDA 

23.206.565/0001-25 Sim Big Metal R$ 640,00 R$ 498,00 

ML DO BRASIL 
EMPREENDIMENTOS 
COMERCIAIS LTDA 

 
34.075.109/0001-00 

 
Sim 

RS MÓVEIS 
/ CURTO OF 

 
R$ 643,00 

 
R$ 499,00 

G A G COMERCIO DE MOVEIS 
PARA ESCRITORIO LTDA 

51.831.556/0001-60 Sim Comaço R$ 643,44 R$ 539,50 

ROGER EDUARDO DOS 
SANTOS 

07.835.506/0001-60 Sim 
FATTO/ 
PA90 

R$ 900,00 R$ 900,00 

mailto:licitacao2@elbermedical.com.br
mailto:vendas@biotecno.com.br


MUNICIPIO DE GUAIRA 

Ata do Processo - MUNICIPIO DE GUAIRA - Novo Pregão eletrônico - EDITAL 84 2023 
Plataforma de Licitações Eletrônicas Licita Mais Brasil Página 3 de 11 

 

 

 
Item/Lote 3: BALDE A PEDAL/LIXEIRA 

Participação: Ampla participação 

Situação: Adjudicação 

Empresa vencedora: 44.066.233 MELISSA SELEM SILVA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 208,99 12,00 R$ 2.507,88 R$ 2.513,28 -R$ 5,40 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: 
Lance 
Inicial: 

Lance 
Final: 

44.066.233 MELISSA SELEM 
SILVA 

44.066.233/0001-62 Sim 
LIXEIRA 

INOX 
R$ 209,00 R$ 208,99 

GOMAP COMERCIO DE MOVEIS 
E UTILIDADES LTDA 

44.384.524/0001-07 Sim 
BRINOX/15 

LT 
R$ 209,00 R$ 209,00 

 

Item/Lote 4: CADEIRA FIXA 

Participação: Ampla participação 

Situação: Adjudicação 

Empresa vencedora: HG Comercio de Móveis e Equipamentos para Escritórios LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 97,99 232,00 R$ 22.733,68 R$ 35.380,00 -R$ 12.646,32 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: 
Lance 
Inicial: 

Lance 
Final: 

HG Comercio de Móveis e 
Equipamentos para Escritórios 
LTDA 

 
34.425.883/0001-01 

 
Sim 

MARCA 
PRÓPRIA 

 
R$ 152,00 

 
R$ 97,99 

GOMAP COMERCIO DE 
MOVEIS E UTILIDADES LTDA 

44.384.524/0001-07 Sim SH/FIXA R$ 152,00 R$ 98,00 

G A G COMERCIO DE MOVEIS 
PARA ESCRITORIO LTDA 

51.831.556/0001-60 Sim Amaflex R$ 152,50 R$ 104,00 

ZIRICO MOVEIS LTDA 26.656.774/0001-69 Sim PRÓPRIO R$ 152,00 R$ 105,00 

CIRURGICA IZAMED LTDA 12.967.916/0001-02 Sim 
C.C. - 

CADEIRA 
R$ 152,50 R$ 120,00 

ROGER EDUARDO DOS 
SANTOS 

 
07.835.506/0001-60 

 
Sim 

FORTE 
ROCHA/ 
SECRETA 

 
R$ 232,00 

 
R$ 130,00 

 

Item/Lote 5: CADEIRA GIRATORIA COM BRAÇO 

Participação: Ampla participação 

Situação: Adjudicação 

Empresa vencedora: GOMAP COMERCIO DE MOVEIS E UTILIDADES LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 416,00 36,00 R$ 14.976,00 R$ 14.987,88 -R$ 11,88 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: 
Lance 
Inicial: 

Lance 
Final: 

GOMAP COMERCIO DE 
MOVEIS E UTILIDADES LTDA 

44.384.524/0001-07 Sim SH/DIG R$ 448,00 R$ 416,00 

ROGER EDUARDO DOS 
SANTOS 

 
07.835.506/0001-60 

 
Sim 

FORTE 
ROCHA/ 
DIRETOR 

 
R$ 570,00 

 
R$ 570,00 

 

Item/Lote 6: CADEIRA LONGARINA COM QUATRO LUGARES 

Participação: Ampla participação 

Situação: Adjudicação 

Empresa vencedora: RE DA SILVA E SILVA LTDA 



MUNICIPIO DE GUAIRA 

Ata do Processo - MUNICIPIO DE GUAIRA - Novo Pregão eletrônico - EDITAL 84 2023 
Plataforma de Licitações Eletrônicas Licita Mais Brasil Página 4 de 11 

 

 

 
Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 615,00 51,00 R$ 31.365,00 R$ 61.577,40 -R$ 30.212,40 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: Lance Inicial: Lance Final: 

RE DA SILVA E SILVA 
LTDA 

29.765.537/0001-24 Sim MAKDECOR R$ 1.200,00 R$ 615,00 

HG Comercio de Móveis e 
Equipamentos para 
Escritórios LTDA 

 
34.425.883/0001-01 

 
Sim 

 
FRATINI 

 
R$ 1.207,00 

 
R$ 617,99 

G A G COMERCIO DE 
MOVEIS PARA 
ESCRITORIO LTDA 

 
51.831.556/0001-60 

 
Sim 

 
OR Design 

 
R$ 1.207,40 

 
R$ 780,00 

ROGER EDUARDO DOS 
SANTOS 

 
07.835.506/0001-60 

 
Sim 

FORTE 
ROCHA/ 
AEROPOR 

 
R$ 1.207,40 

 
R$ 895,00 

GOMAP COMERCIO DE 
MOVEIS E UTILIDADES 
LTDA 

 
44.384.524/0001-07 

 
Sim 

 
NAGANO/4 L 

 
R$ 1.225,00 

 
R$ 1.225,00 

 

Item/Lote 7: MESA DE ESCRITORIO 

Participação: Ampla participação 

Situação: Adjudicação 

Empresa vencedora: HG Comercio de Móveis e Equipamentos para Escritórios LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 370,00 19,00 R$ 7.030,00 R$ 7.248,50 -R$ 218,50 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: 
Lance 
Inicial: 

Lance 
Final: 

HG Comercio de Móveis e 
Equipamentos para Escritórios 
LTDA 

 
34.425.883/0001-01 

 
Sim 

MARCA 
PRÓPRIA 

 
R$ 380,00 

 
R$ 370,00 

GOMAP COMERCIO DE 
MOVEIS E UTILIDADES LTDA 

44.384.524/0001-07 Sim SH/M12-2GV R$ 381,00 R$ 381,00 

ROGER EDUARDO DOS 
SANTOS 

 
07.835.506/0001-60 

 
Não 

FORTE 
ROCHA/ 
MS1200G 

 
R$ 381,00 

 
R$ 360,00 

Empresa(s) Desclassificada(s): 
 

Nome da Empresa: CNPJ: Motivo da Desclassificação: 

ROGER EDUARDO DOS 
SANTOS 

07.835.506/0001-60 licitante não anexo a proposta readequada dentro de prozo de 2 horas. 

 

Item/Lote 8: MESA DE REUNIAO RETANGULAR MEDIDAS (2,5 X 1,00 X 0,75) 

Participação: Ampla participação 

Situação: Adjudicação 

Empresa vencedora: HG Comercio de Móveis e Equipamentos para Escritórios LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 689,99 2,00 R$ 1.379,98 R$ 2.299,50 -R$ 919,52 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: Lance Inicial: Lance Final: 

HG Comercio de Móveis e 
Equipamentos para 
Escritórios LTDA 

 
34.425.883/0001-01 

 
Sim 

MARCA 
PRÓPRIA 

 
R$ 1.149,00 

 
R$ 689,99 

ROGER EDUARDO DOS 
SANTOS 

 
07.835.506/0001-60 

 
Sim 

FORTE 
ROCHA/ 
MR250 

 
R$ 1.140,00 

 
R$ 690,00 

GOMAP COMERCIO DE 
MOVEIS E UTILIDADES LTDA 

44.384.524/0001-07 Sim SH/MR R$ 1.149,00 R$ 1.149,00 



MUNICIPIO DE GUAIRA 

Ata do Processo - MUNICIPIO DE GUAIRA - Novo Pregão eletrônico - EDITAL 84 2023 
Plataforma de Licitações Eletrônicas Licita Mais Brasil Página 5 de 11 

 

 

 
 

Item/Lote 9: MESA PARA COMPUTADOR 

Participação: Ampla participação 

Situação: Adjudicação 

Empresa vencedora: HG Comercio de Móveis e Equipamentos para Escritórios LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 293,99 5,00 R$ 1.469,95 R$ 1.907,50 -R$ 437,55 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: 
Lance 
Inicial: 

Lance 
Final: 

HG Comercio de Móveis e 
Equipamentos para 
Escritórios LTDA 

 
34.425.883/0001-01 

 
Sim 

MARCA 
PRÓPRIA 

 
R$ 381,00 

 
R$ 293,99 

GOMAP COMERCIO DE 
MOVEIS E UTILIDADES LTDA 

44.384.524/0001-07 Sim SH/M.COMP. R$ 381,00 R$ 294,00 

ROGER EDUARDO DOS 
SANTOS 

 
07.835.506/0001-60 

 
Sim 

FORTE 
ROCHA/ 
MPC1200 

 
R$ 380,00 

 
R$ 330,00 

 

Item/Lote 10: MESA PARA IMPRESSORA 

Participação: Ampla participação 

Situação: Adjudicação 

Empresa vencedora: HG Comercio de Móveis e Equipamentos para Escritórios LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 131,99 13,00 R$ 1.715,87 R$ 1.716,00 -R$ 0,13 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: 
Lance 
Inicial: 

Lance 
Final: 

HG Comercio de Móveis e 
Equipamentos para Escritórios 
LTDA 

 
34.425.883/0001-01 

 
Sim 

MARCA 
PRÓPRIA 

 
R$ 132,00 

 
R$ 131,99 

GOMAP COMERCIO DE MOVEIS 
E UTILIDADES LTDA 

44.384.524/0001-07 Sim SH/M.IMP. R$ 132,00 R$ 132,00 

ROGER EDUARDO DOS 
SANTOS 

 
07.835.506/0001-60 

 
Sim 

FORTE 
ROCHA/ 
M1700 

 
R$ 189,00 

 
R$ 189,00 

 

Item/Lote 11: IMPRESSORA COLORIDA 

Participação: Ampla participação 

Situação: Deserto 
 

Item/Lote 12: IMPRESSORA LASER COMUM 

Participação: Ampla participação 

Situação: Adjudicação 

Empresa vencedora: SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 1.445,00 22,00 R$ 31.790,00 R$ 31.790,00 R$ 0,00 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: Lance Inicial: Lance Final: 

SEVENTEC 
TECNOLOGIA E 
INFORMATICA LTDA 

 
08.784.976/0002-95 

 
Sim 

 
PANTUM/BP5100dw 

 
R$ 1.445,00 

 
R$ 1.445,00 

 

Item/Lote 13: IMPRESSORA LASER MULTI 

Participação: Ampla participação 

Situação: Adjudicação 

Empresa vencedora: SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA 



MUNICIPIO DE GUAIRA 

Ata do Processo - MUNICIPIO DE GUAIRA - Novo Pregão eletrônico - EDITAL 84 2023 
Plataforma de Licitações Eletrônicas Licita Mais Brasil Página 6 de 11 

 

 

 
Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 2.534,00 3,00 R$ 7.602,00 R$ 7.603,77 -R$ 1,77 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: Lance Inicial: Lance Final: 

SEVENTEC 
TECNOLOGIA E 
INFORMATICA LTDA 

 
08.784.976/0002-95 

 
Sim 

 
PANTUM/M7105dw 

 
R$ 2.534,00 

 
R$ 2.534,00 

 

Item/Lote 14: FREEZER VERTICAL FROST FREE 

Participação: Ampla participação 

Situação: Deserto 
 

Item/Lote 15: TELEVISOR 42" 

Participação: Ampla participação 

Situação: Fracassado 

Motivo: proposta acima do valor de referencia 
 

Item/Lote 16: VENTILADOR DE TETO 03 PAS 

Participação: Ampla participação 

Situação: Deserto 
 

Item/Lote 17: ASPIRADOR DE SECRECAO ELETRICO, MOVEL, PORTATIL 

Participação: Ampla participação 

Situação: Adjudicação 

Empresa vencedora: CIRURGICA IZAMED LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 305,00 5,00 R$ 1.525,00 R$ 2.450,00 -R$ 925,00 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: Lance Inicial: Lance Final: 

CIRURGICA IZAMED LTDA 12.967.916/0001-02 Sim 
NEVONI - 
5005BR 

R$ 490,00 R$ 305,00 

C E C IMPORTACAO E 
COMERCIO DE PRODUTOS 
MEDICOS LTDA 

 
24.864.422/0001-73 

 
Sim 

 
NEVONI/5005 

 
R$ 490,00 

 
R$ 305,00 

ESFERA MASTER 
COMERCIAL LTDA 

26.527.362/0001-29 Sim 
ASPIRATEX 
OF. MOD. 

R$ 2.800,00 R$ 2.800,00 

 

Item/Lote 18: ASPIRADOR DE SECRECAO 

Participação: Ampla participação 

Situação: Adjudicação 

Empresa vencedora: C E C IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 1.500,00 1,00 R$ 1.500,00 R$ 4.253,68 -R$ 2.753,68 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do 
Participante: 

CNPJ: Classificado: Marca: Lance Inicial: Lance Final: 

C E C 
IMPORTACAO E 
COMERCIO DE 
PRODUTOS 
MEDICOS LTDA 

 

 
24.864.422/0001-73 

 

 
Sim 

 

 
ASPIRATEX/HR6005C 

 

 
R$ 3.500,00 

 

 
R$ 1.500,00 

CIRURGICA 
IZAMED LTDA 

12.967.916/0001-02 Sim 
ASPIRATEX - SAM- 

6005 
R$ 4.253,68 R$ 1.590,00 

ESFERA MASTER 
COMERCIAL LTDA 

26.527.362/0001-29 Sim ASPIRATEX OF. MOD. R$ 3.200,00 R$ 2.190,00 

 



MUNICIPIO DE GUAIRA 

Ata do Processo - MUNICIPIO DE GUAIRA - Novo Pregão eletrônico - EDITAL 84 2023 
Plataforma de Licitações Eletrônicas Licita Mais Brasil Página 7 de 11 

 

 

 
Item/Lote 19: CABINE AUDIOMETRICA 

Participação: Ampla participação 

Situação: Deserto 
 

Item/Lote 20: CAMARA PARA CONSERVAÇAO DE IMUNOBIOLOGICOS 120L A 300L 

Participação: Ampla participação 

Situação: Adjudicação 

Empresa vencedora: ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERACAO LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 9.500,00 1,00 R$ 9.500,00 R$ 10.935,00 -R$ 1.435,00 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: Lance Inicial: Lance Final: 

ELBER INDUSTRIA DE 
REFRIGERACAO LTDA 

81.618.753/0001-67 Sim propria R$ 10.600,00 R$ 9.500,00 

BIOTECNO INDUSTRIA 
E COMERCIO LTDA 

04.470.103/0001-76 Sim 
BIOTECNO BT 

1100/140 
R$ 13.000,00 R$ 10.500,00 

ESFERA MASTER 
COMERCIAL LTDA 

26.527.362/0001-29 Sim 
THERMOTEMP 

OF. MOD. 
R$ 23.000,00 R$ 23.000,00 

 

Item/Lote 21: CAMARA PARA CONSERVAÇAO DE IMUNOBIOLOGICOS 342L 

Participação: Ampla participação 

Situação: Adjudicação 

Empresa vencedora: ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERACAO LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 11.800,00 1,00 R$ 11.800,00 R$ 13.964,07 -R$ 2.164,07 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: Lance Inicial: Lance Final: 

ELBER INDUSTRIA DE 
REFRIGERACAO LTDA 

81.618.753/0001-67 Sim propria R$ 14.000,00 R$ 11.800,00 

BIOTECNO INDUSTRIA 
E COMERCIO LTDA 

04.470.103/0001-76 Sim 
BIOTECNO BT 

1100/420 
R$ 15.000,00 R$ 12.800,00 

ESFERA MASTER 
COMERCIAL LTDA 

26.527.362/0001-29 Sim 
HERMOTEMP 

OF. MOD. T 
R$ 23.000,00 R$ 23.000,00 

 

Item/Lote 22: ESCADA SETE DEGRAUS 

Participação: Ampla participação 

Situação: Fracassado 

Motivo: proposta acima do valor de referencia 
 

Item/Lote 23: ESCADA 02 DEGRAUS 

Participação: Ampla participação 

Situação: Fracassado 

Motivo: proposta acima do valor de referencia 
 

Item/Lote 24: MAPA (MONITOR AMBULATORIAL DE PRESSAO ARTERIAL) 

Participação: Ampla participação 

Situação: Adjudicação 

Empresa vencedora: C E C IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 6.000,00 1,00 R$ 6.000,00 R$ 9.799,63 -R$ 3.799,63 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: Lance Inicial: Lance Final: 

C E C IMPORTACAO 
E COMERCIO DE 
PRODUTOS 
MEDICOS LTDA 

 
24.864.422/0001-73 

 
Sim 

 
CONTEC/ABPM50 

 
R$ 6.000,00 

 
R$ 6.000,00 



MUNICIPIO DE GUAIRA 

Ata do Processo - MUNICIPIO DE GUAIRA - Novo Pregão eletrônico - EDITAL 84 2023 
Plataforma de Licitações Eletrônicas Licita Mais Brasil Página 8 de 11 

 

 

 
Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: Lance Inicial: Lance Final: 

ESFERA MASTER 
COMERCIAL LTDA 

26.527.362/0001-29 Sim 
MD OF. MOD. ABP 

MON 
R$ 20.000,00 R$ 20.000,00 

 

Item/Lote 25: MESA PARA EXAMES CLINICO ADULTO 

Participação: Ampla participação 

Situação: Adjudicação 

Empresa vencedora: CIRURGICA IZAMED LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 970,00 15,00 R$ 14.550,00 R$ 14.599,95 -R$ 49,95 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: 
Lance 
Inicial: 

Lance 
Final: 

CIRURGICA IZAMED 
LTDA 

12.967.916/0001-02 Sim 
SALUTEM - S- 

0440 
R$ 973,33 R$ 970,00 

 

Item/Lote 26: NEBULIZADOR PORTATIL 

Participação: Ampla participação 

Situação: Adjudicação 

Empresa vencedora: C E C IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 130,49 4,00 R$ 521,96 R$ 521,96 R$ 0,00 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: 
Lance 
Inicial: 

Lance 
Final: 

C E C IMPORTACAO E 
COMERCIO DE PRODUTOS 
MEDICOS LTDA 

 
24.864.422/0001-73 

 
Sim 

 
GTECH/DC1 

 
R$ 300,00 

 
R$ 130,49 

 

Item/Lote 27: SUPORTE DE SORO 

Participação: Ampla participação 

Situação: Fracassado 

Motivo: proposta acima do valor de referencia 
 

Item/Lote 28: VENTILADOR DE TRANSPORTE 

Participação: Ampla participação 

Situação: Fracassado 

Motivo: proposta acima do valor de referencia 
 

Item/Lote 29: ARMARIO DE AÇO 2 PORTAS COM PRATELEIRAS 

Participação: Exclusiva ME-EPP 

Situação: Adjudicação 

Empresa vencedora: GOMAP COMERCIO DE MOVEIS E UTILIDADES LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 653,00 3,00 R$ 1.959,00 R$ 1.959,00 R$ 0,00 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: 
Lance 
Inicial: 

Lance 
Final: 

GOMAP COMERCIO DE MOVEIS E 
UTILIDADES LTDA 

44.384.524/0001-07 Sim RS/PA90 R$ 653,00 R$ 653,00 

ROGER EDUARDO DOS SANTOS 07.835.506/0001-60 Sim 
FATTO/ 
PA90 

R$ 900,00 R$ 900,00 

 

Item/Lote 30: ARQUIVO PASTA SUSPENSA - EM AÇO COM 4 GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS, PORTA ETIQUETA IDENTIFICADORA, 
PUXADORES CROMADOS, FECHADURA COM DSPOSITIVO QUE TRAV SIMULTANEAMENTE TODOS AS GAVETAS, SAPATAS PLASTICAS 



MUNICIPIO DE GUAIRA 

Ata do Processo - MUNICIPIO DE GUAIRA - Novo Pregão eletrônico - EDITAL 84 2023 
Plataforma de Licitações Eletrônicas Licita Mais Brasil Página 9 de 11 

 

 

 
NIVELADORAS, CHAPA NO MINIMO DE 0,45 MM, MEDIDAS MINIMAS DAS GAVETAS (280 MM ALT. X 390 MM LARG. X 430 MM PROF.). 
DIMENSOES MINIMAS DO ARQUIVO ( 1335 MM ALT. X 460 MM LARG. X 600 MM PROF.) PESO APROXIMADO DE 26,70 KG. 

Participação: Exclusiva ME-EPP 

Situação: Adjudicação 

Empresa vencedora: GOMAP COMERCIO DE MOVEIS E UTILIDADES LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 500,00 7,00 R$ 3.500,00 R$ 4.504,08 -R$ 1.004,08 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: 
Lance 
Inicial: 

Lance 
Final: 

GOMAP COMERCIO DE MOVEIS E 
UTILIDADES LTDA 

44.384.524/0001-07 Sim 
RS/4 
GV 

R$ 643,00 R$ 500,00 

G A G COMERCIO DE MOVEIS PARA 
ESCRITORIO LTDA 

51.831.556/0001-60 Sim Comaço R$ 643,44 R$ 539,50 

ROGER EDUARDO DOS SANTOS 07.835.506/0001-60 Sim 
FATTO/ 

OF4 
R$ 960,00 R$ 960,00 

 

Item/Lote 31: BALDE A PEDAL/LIXEIRA 

Participação: Exclusiva ME-EPP 

Situação: Adjudicação 

Empresa vencedora: GOMAP COMERCIO DE MOVEIS E UTILIDADES LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 209,00 3,00 R$ 627,00 R$ 628,32 -R$ 1,32 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: 
Lance 
Inicial: 

Lance 
Final: 

GOMAP COMERCIO DE MOVEIS 
E UTILIDADES LTDA 

44.384.524/0001-07 Sim 
BRINOX/15 

LT 
R$ 209,00 R$ 209,00 

 

Item/Lote 32: CADEIRA FIXA 

Participação: Exclusiva ME-EPP 

Situação: Adjudicação 

Empresa vencedora: GOMAP COMERCIO DE MOVEIS E UTILIDADES LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 98,00 77,00 R$ 7.546,00 R$ 11.742,50 -R$ 4.196,50 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: 
Lance 
Inicial: 

Lance 
Final: 

GOMAP COMERCIO DE 
MOVEIS E UTILIDADES LTDA 

44.384.524/0001-07 Sim SH/FIXA R$ 152,00 R$ 98,00 

G A G COMERCIO DE 
MOVEIS PARA ESCRITORIO 
LTDA 

 
51.831.556/0001-60 

 
Sim 

 
Amaflex 

 
R$ 152,50 

 
R$ 104,00 

ZIRICO MOVEIS LTDA 26.656.774/0001-69 Sim PRÓPRIO R$ 152,00 R$ 105,00 

ROGER EDUARDO DOS 
SANTOS 

 
07.835.506/0001-60 

 
Sim 

FORTE 
ROCHA/ 
SECRETÁ 

 
R$ 130,00 

 
R$ 130,00 

 

Item/Lote 33: CADEIRA GIRATORIA COM BRAÇO 

Participação: Exclusiva ME-EPP 

Situação: Adjudicação 

Empresa vencedora: GOMAP COMERCIO DE MOVEIS E UTILIDADES LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 416,00 11,00 R$ 4.576,00 R$ 4.579,63 -R$ 3,63 

Classificação final do(s) Participante(s): 



MUNICIPIO DE GUAIRA 

Ata do Processo - MUNICIPIO DE GUAIRA - Novo Pregão eletrônico - EDITAL 84 2023 
Plataforma de Licitações Eletrônicas Licita Mais Brasil Página 10 de 11 

 

 

 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: 
Lance 
Inicial: 

Lance 
Final: 

GOMAP COMERCIO DE 
MOVEIS E UTILIDADES LTDA 

44.384.524/0001-07 Sim SH/DIG. R$ 448,00 R$ 416,00 

ROGER EDUARDO DOS 
SANTOS 

 
07.835.506/0001-60 

 
Sim 

FORTE 
ROCHA/ 
DIRETOR 

 
R$ 570,00 

 
R$ 570,00 

 

Item/Lote 34: CADEIRA LONGARINA COM QUATRO LUGARES 

Participação: Exclusiva ME-EPP 

Situação: Adjudicação 

Empresa vencedora: G A G COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 1.199,99 17,00 R$ 20.399,83 R$ 20.525,80 -R$ 125,97 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: Lance Inicial: Lance Final: 

G A G COMERCIO DE 
MOVEIS PARA 
ESCRITORIO LTDA 

 
51.831.556/0001-60 

 
Sim 

 
OR Design 

 
R$ 1.207,40 

 
R$ 1.199,99 

ROGER EDUARDO DOS 
SANTOS 

 
07.835.506/0001-60 

 
Sim 

FORTE 
ROCHA/ 
AEROPOR 

 
R$ 1.200,00 

 
R$ 1.200,00 

GOMAP COMERCIO DE 
MOVEIS E UTILIDADES 
LTDA 

 
44.384.524/0001-07 

 
Sim 

 
NAGANO/4 L 

 
R$ 1.225,00 

 
R$ 1.225,00 

 

Item/Lote 35: MESA PARA IMPRESSORA 

Participação: Exclusiva ME-EPP 

Situação: Adjudicação 

Empresa vencedora: GOMAP COMERCIO DE MOVEIS E UTILIDADES LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 132,00 4,00 R$ 528,00 R$ 528,00 R$ 0,00 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: 
Lance 
Inicial: 

Lance 
Final: 

GOMAP COMERCIO DE 
MOVEIS E UTILIDADES LTDA 

44.384.524/0001-07 Sim SH/M.IMP. R$ 132,00 R$ 132,00 

ROGER EDUARDO DOS 
SANTOS 

 
07.835.506/0001-60 

 
Sim 

ORTE 
ROCHA/ 
M1700 

 
R$ 189,00 

 
R$ 189,00 

 

Item/Lote 36: IMPRESSORA LASER COMUM 

Participação: Exclusiva ME-EPP 

Situação: Deserto 
 

Item/Lote 37: ESCADA 02 DEGRAUS 

Participação: Exclusiva ME-EPP 

Situação: Deserto 
 

Item/Lote 38: MESA PARA EXAMES CLINICO ADULTO 

Participação: Exclusiva ME-EPP 

Situação: Deserto 
 



MUNICIPIO DE GUAIRA 

Ata do Processo - MUNICIPIO DE GUAIRA - Novo Pregão eletrônico - EDITAL 84 2023 
Plataforma de Licitações Eletrônicas Licita Mais Brasil Página 11 de 11 

 

 

Resultados / Métricas do Processo 

Somatória dos Valores de Referência: R$ 289.354,13 

Somatória dos Valores Finais: R$ 222.568,82 

Diferença Total: -R$ 66.785,31 

Quantidade de Lotes/Itens no processo: 38 

Quantidade de Lotes/Itens Negociados: 26 

Quantidade de Lotes/Itens Fracassados: 12 

Quantidade de Empresas Participantes: 16 

Quantidade de Empresas Vencedoras: 0 

Duração total do processo: 11 dias 7 horas e 30 minutos 

 

Os registros realizados pelo sistema de todas a ações ocorridas na sala de negociação, como as mensagens trocadas durante a sessão, 
os lances intermediários e os valores de itens/lotes consolidados por licitantes, se encontram no relatório de disputa, anexo a essa ata. 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do Novo Pregão eletrônico , sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro 
e Equipe de Apoio. 

 
 
 
 
 

 

Pregoeiro(a): Joice Pereira Maciel Mendes 

 
 
 
 
 

 

Equipe de Apoio: Ademilson Gonçalves da Silva 

 
 
 
 
 

 

Equipe de Apoio: Marcelle Caligaris Prado dos Santos 


